www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

120 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXI

ld:01AB24BC04638EAC
PREFEITURA DE

~ CURRRLIDHDS :iJ:ii TIIMPO D■ TRAaALHAJI ■ CIIIISCD JUNT09

SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONmATO N' 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2021
PREGÃO BLBTR.ÔNICO SRP N' 00312021

2 ° TERMO ADITIVO AO CONl'RATO NO 003/2021, QUE TBM POR OBJETO A
CONl'RATAÇÃO DE ~ ESPBCIAIJZADA PARA REALIZAR O
TRANSPORm DE ALUNOS DA REDB MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO
DE CURRALINHOS-PI, A ATADB REGISTRO DE PREÇOS NO 003fl021 PROCESSO
ADMINISTRATIVO N' 003/2021 PREGÃO BLBTllÔNICO SRP N' 003/2021,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DB CURRALINHOS B A EMPRESA PIAUI
LOCACOES DB VEICULOS E TRANSPORm ESCOLAR LTDA, CNPJ N"
36.731.367/0001-22.

MUNICÍPIO DE CURRALINHOS, pessoa jurfdica de direito público intano, CNPJ N" 01.612.S79I0001-06_ cem mdereço na Av. Slo
Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000, CURRALINHOS - Piauf, repmentlda pelo(a) Exmo(") Sr.(') Prefeito Municipal o SR. EVERARDO
LIMA ARAUJO, RG N° 2.883.337 - SSP-n CPFN°042.613.753-11,residenteedomiciliadonacidadeCURRALINHOS -Pidoravantedenomimdo
CONlRATANTB e PIAUI LOCAÇOBS DB VEÍCULOS E TRANSPORTE ESCOLAR. LTDA, inscrita com o CNPJ: 36731367000122. neste ato
represmtada por EDMUNDO SOARES DE CARV AIJIO Fll.HO, CPFN" 642.965.123-15, doravant,i denominada CONTRATADA, partes devidamente
qualificadas no Contrato Institucional de nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00312021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2021 -
PMC-PI, resolvem, aditar o referido comrato de mesmo n6mero, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.66&'93. mediante as seguintes c1'usulas e cmdi.ç&s:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1- É objeto deste segundo tamo aditivo a prorrogaçlo da vipcia do Contrato nº 003fl021, processo administrativo N' 003fl021,

Prcgfo Bletrõnico N" 003/2021, coaformc iwvisfo no art. 57, inciso n da Lei 8.666/1993, será pronogado por mais 12 (doze) meses. a partir da data
de sua assinatura.

CLÁUSULA SBGUNDA
Ficam as despesas provm.imtes deste processo inaltmdaa que corralo à conta da (s) seguinte (s) dotação (&s) Ol'ÇIUDfll1'ria (s).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 02.04.00, 02.04.01.00
PROJE'IO ATIVIDADE: 12.361.0023.2037.000, 12.361.0276.2033.000, 12.362.1202.2107.000, 12.361.0321.2120.000,
12.361.1202.2117.000, 12.365.0269.2114.000, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE DE RECURSO:~ PNAT, FUNDBB 30% E OUl'R.OS RECURSOS PROPRIOS
PROPRIOS.

CLAUSULA TERCEIRA
3.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condiç&,a do contrato institucional de nº 003/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO

N" 003/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 003/2021 - PMC.

E, pm. firmeza e validade de tudo quanto fic:oa estipulado. 6 o presente inslrummto minado pelas partes interasadaa e testemunhas
-presentes-- ao ato.

BVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

Contratante

PIAUI LOCACOBS DE VBICULOS E TRANSPORm ESCOLAR LIDA
CNPJ nº 36.731.367/0001-22

CONTRATADA

Testemunhas:

1-__________ _

2-__________ _

Cunalinhos-PJ, 14 de abril de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org